VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento per l'organizzazione della CUC:

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

- 1. di avviare la procedura di gara mediante Procedura Negoziata sensi dell'art. 122, del D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) per l'affidamento dei lavori di ristrutturazione della scuola materna capoluogo del Comune di Roccasecca;
- 2. di stabilire che l'aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per un importo complessivo di € 174.392,02 oltre Iva di cui € 8.085,55 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso;
- 3. di prendere atto che tutti gli allegati sono stati approvati e trasmessi dal R.U.P. del Comune di Roccasecca con determinazione n. 80 del 30/03/2016;
- 4. di dare atto che i dettagli dei lavori sono indicati negli allegati alla determinazione n. 80 del 30/03/2016 e che si trovano depositati presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Roccasecca;
- 5. che le offerte dovranno essere inoltrate mediante la Piattaforma telematica predisposta da questa Unione di Comuni e che il termine per la presentazione è fissato per le ore 12,00 del 22/04/2016, mentre si procederà all'apertura delle offerte il 27/04/2016 alle ore 16,00 e seguenti;
- 6. di disporre la successiva trasmissione dell'aggiudicazione provvisoria e dei relativi verbali di gara al Comune di Roccasecca per i successivi adempimenti di competenza;
- 7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione e degli allegati sul sito istituzionale

Il Responsabile della C.U.C.

UNIONE CINQUECITTA'

Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N._29_/n._04_ Centrale Unica di Committenza/2016

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA. COMUNE DI ROCCASECCA – LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE SCUOLA MATERNA CAPOLUOGO . C.I.G. 6606808E6C. INDIZIONE GARA.

L'anno duemilasedici, il giorno trentuno, del mese di marzo, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- la deliberazione di Consiglio n. 20 del 02/12/2015 dell'Unione, avente per oggetto "Approvazione richiesta Centrale Unica di Committenza Comune di Arce";
- la deliberazione di Consiglio n. 30 del 30/11/2015 del Comune di Arce con la quale è stato approvato lo schema di Convenzione che regolamenta la Centrale Unica di Committenza;

VISTI, altresì i seguenti atti:

- la convenzione su indicata firmata in data 09/12/2015 dal Sindaco dei Comune di Arce e dal Presidente di questa Unione di Comuni;
- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 4 del 29/01/2015 avente per oggetto "Approvazione del Disciplinare di organizzazione della Centrale unica di Committenza";

VISTO il decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 23/03/2015 con il quale si è provveduto alla nomina del Responsabile della C.U.C.;

CONSIDERATO che il Regolamento di organizzazione della Cuc stabilisce che spetta alla Centrale di committenza l'indizione della procedura ad evidenza pubblica sulla base della documentazione approvata con determinazione del R.U.P. del Comune appaltante;

PRESO ATTO della determinazione del Responsabile del Procedimento del Comune di Roccasecca n. 80 del 30/03/2016, avente per oggetto "Ristrutturazione scuola materna capoluogo. Determina a contrarre;

CONSIDERATO che con la su richiamata determinazione si è stabilito:

- di provvedere all'espletamento della gara per l'affidamento dei Lavori di ristrutturazione della scuola materna Capoluogo, mediante procedura telematica ai sensi degli artt. 57, 82 e 122 del D.Lgs. 163/2006 e si procederà all'aggiudicazione con il criterio dell'Offerta più bassa ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera b) del D,Lgs. 163/2006;
- di dare atto che l'importo complessivo a base di gara è pari ad € 174.392,02 oltre Iva di cui € 8.085,55 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTI pertanto, la determinazione del Responsabile del Procedimento del Comune di Roccasecca n. 80 del 30/03/2016,con la quale si approvano lo schema di lettera d'invito con i relativi allegati e l'elenco delle ditte da invitare;